
◎●進路通信について●◎ 

 保護者の皆様には，平素より本校の教育活動にあたたかい御理解・御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

お子様もいよいよ３年生となられ，９年間の義務教育の仕上げの時期を迎えます。生徒の皆さんにとっては，

将来について考え，卒業後の進路を具体的に考える大切な１年となります。 

 『進路通信』を発行するにあたっては，進路について考える際に少しでも役立つように，以下のような

点に留意したいと考えています。１年間どうぞよろしくお願いします。 

  

  

                                                                                                                            

 

□■進路説明会■□   ４月１７日（土） １０：００ ～  会場：体育館 

今回は第１回目で，昨年度の高校入試をもとに進路の概要をお話しさせてい

ただきます。さらに具体的なお話をさせていただく第２回は１１月中旬を予定

しています。御多用の折とは存じますが是非とも御参加ください。先日配付し

ました出欠票の提出締め切りが４月１２日（月）となっておりますので、期限

をお守りいただくようよろしくお願いします。 

◇◆奨学金について◆◇ 

「あしなが高校奨学金」の予約募集の案内が届いています。予約募集対象の条件，月額の奨学金金額等詳

しい内容をご要望の方は，担任までお申し出ください。締め切りは，下記のようになっております。 

  １次締め切り   令和３年  ７月３１日（土）  

  ２次締め切り   令和３年１２月１５日（水）  

  ３次締め切り   令和４年  ２月２８日（月）  

書類の記入に時間を要しますので，申し込みは締め切りよりお早めにお申し出ください。  

 

※この他にも県の奨学金などがあります。中学校に案内が届きしだい進路通信にて，お伝えし

ていきます。  

 

◇◆お知らせ◆◇ 

 みなさんの教室には高校のパンフレット（令和 2 年用）がおいてあります。

今年度のものは届き次第配布していきますが，興味のある学校がないか，ぜひ

探してみてください。 

鈴鹿市立白子中学校 

令和３年４月９日（金） 

                                     No.1 

   

 

①進路に関わる情報を迅速・正確・公平に生徒・保護者に伝える。 

  ②時期に応じて，生徒の皆さんが何をしなければならないかを伝える。 

  ③学校の様子を伝える。 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fseason-freeillust.com%2Fspring-illust.html&psig=AOvVaw3ZAMXFTUOfsPpEvCYHUY7J&ust=1617790187573000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMjd6qWw6e8CFQAAAAAdAAAAABAD

